
c 
ASAN 

1.<CERAST.:C12.17/12/A 
liVelA DE SI:1ADOIlES 
LEA LEGISLATIVA PLURKACAY"' 

ETARIA 

A • A SEC: TARIA 
'Dip. fina Vida `Velasco 
SEGUNDA SECRETARIA 
c ImARA DE DIPUTADOS 

LEGISLATIVA 

LEY DE 21 DE DICIEMBRE DE 2016 N°, 8 7 5  

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título oneroso, de un 
lote de terreno con una superficie de 183.81 metros cuadrados (m 2), que es parte de 
una superficie de 236333.01 metros cuadrados (m 2), de propiedad del Gobierno 
Autónomo Municipal de La Paz, ubicado en la Avenida Nieves Linares de la Zona San 
Isidro del Municipio de La Paz, Provincia Murillo del Departamento de La Paz, 
registrado en las oficinas de Derechos Reales de la ciudad de La Paz, bajo el Folio 
Real con Matricula Computarizada N° 2.01.0.99.0014512, cuyas colindancias son: Al 
Norte, Vecino con Cod. Cat. 034-0195-0005 y Vecino con Cod. Cat. 034-0195-0007; 
Al Sur, Vecino con Cod. Cat. 034-0195-0002; Al Este, Vecino sin Cod. Cat.; y Al 
Oeste, con la Avenida Nieves Linares; a favor del Señor Esteban Copa, conforme 
establece la Ordenanza Municipal N° 142/1976 de 2 de noviembre de 1976 y la 
Ordenanza Municipal N° 371/2010 de 3 de septiembre de 2010. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los trece 
días del mes de diciembre del año dos mil dieciséis. 

......i. _ 	 4 
1. 151.■ V " -- e  ,. e ñ a if 

RCICIO, 
er Tom 

PRESIDENTA EN E 
CÁMARA DES ' D • : S 

// 

fi  

A. ajle- r4 - - ARIO 

a Castturt) 
SEGLINJO SE CRETP,P.;0 

CA!..IARA UE 5:ENADOIri tr S 
1-11 i  

o'  

illy Gabriela llontaño Viaña 
PRESIDffiNTA 

MARA DE 116 IP UTA DOS 

Víct 

DIPUTADO SECRETARIO 
Vip. Erik,911orón Osinaga 
TERCER SECRETARIO 

1:AMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 


